
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 января 2025 года № 1/1-р

06 утверждении порялка применения
бюджетной классификации Российской
Федерациивчасти, относящейсяк
бюджету Иваповского муниципального
округа Херсонской области, перечия
главных администраторов доходов.
перечия главных администраторов
источников финансирования дефицита
бюджета Ивановского муниципального
округа Херсонской области па 2025 год

3 ислях организации: работы по составлению и исполиению местного
бюджета, в соответствии с абзацем сельмым пункта | статьи 9, абзацем
седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23,
абзацем четвертым пункта 37 статьи 160', абзацем четвертым пупкта 4 статьи
1607 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021г. №1568 "Об

утверждении общих требований к закреилению за органами государственной
виасти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечия главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медипинсекого страхования, местного бюджета", постановлением
Правительства Российской Фелерации от 16 сентября 2021г. №1569 "Об

|

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
утверждении обших ‘требований к закреилепию за органами гос арственной

органами управления территориальными фондами обязательного
медицииекого страхования, органами местного самоуправления, органами



местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечия главных администраторов лохолов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицииского страхования, местного бюджета", приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022г. №82и "О
Порялке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения",
руководствуясь ст.30 Устава муницинального образования Иваповского
муиниинального округа Херсонской области, утвержденного решением Совета
денутагов Ивановского муницииального округа от 20.10.2023 №23.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Ивановского мупицинального
округа Херсонской области. согласно приложению №1 к настоящему
распоряжению.

1.2. Коды главных администраторов доходов бюджета Ивановского
мупицинального округа - органов местиого самоуправления, органов местной
администрации согласно при-южению №2 к настоящему распоряжению.

1.3. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления н

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению
№ 3 к настоящему распоряжению.

1.4. Коды главных распорядителей средств бюлжета Ивановского
муниципального округа, согласно приложению №4 к настоящему
распоряжению.

1.5. Коды целевых статей расходов бюджета Ивановского
мупиципального округа, согласно приложению №5 к пастоящему
распоряжению.

1.6. Коды главных администраторов источииков финансирования
дефицита бюджета Ивановского  мупицинального округа, согласно
приложению №6 к настоящему распоряжению.

1.7. Перечень главных администраторов доходов бюджета Ивановского
мупицинального округа. согласно приложению №7 к настоящему
распоряжению.

1.8. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Ивановского муниципального округа,  согласио
приложению №8 к настоящему распоряжению.

2. Установить, что настоящее распоряжение применяется к

правоотношениям. возникающим при составлении и исполиении бюджета
Ивановского муниципального округа на 2025 год.

3. Данное распоряжение опубликовать па официальном сайте
администрации Ивановского муниципального округа по адресу:
БирзиИуапоуз$КИ-г74. оозмеБ. о ози$ие1. ги.



4. Возложить па финансовый отдел администрации Ивановского
мупиципального округа обязанность давать разъясиения по применению
настоящего распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Ивановского муниципального
округа Херсонской области —

Глава администрации Ивановского
муниципального округа Херсонской области А.11. Малёикин



Приложение |к распоряжению Главы Ивановского
мупицинального округа- Главы
администрации Ивановского
муниципального округа

от 09.01.2025 № 1/1-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВЧАСТИ,
ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Положениями
главы 4 Бюджегиого кодекса Российской Федерации, приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82и "О
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принцииах пазначения", Приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85и (ред. ог
13.11.2024) "Об утверждении кодов (исречией кодов) бюджетной
классификации Российской Федерации на 2025 год (па 2025 год и па
плановый период 2026 и 2027 годов)" и применяется при составлении и

исполиении бюджета Ивановского муниципального округа па 2025 год.

1. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета
Ивановского муницинального округа Херсонской области

Целевые статьи расходов бюджета Ивановского муницинального
округа Херсонской области формируются в следующем порядке.

При формировапии кодов целевых статей расходов бюджега
Ивановского муниципального округа применяются следующие основные
подходы: `

1. Целевые статьи расходов бюджета Ивановского муниципального
округа обесиечивают привязку бюджетных ассигиований к испрограммным
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления,
наиболее значимых учреждений пауки, образования, культуры и

здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.
2. Код целевой статьи расходов бюджета Ивановского муниципального

округа состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации
расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Ивановского
мупиципального округа вкиючаст следующие составные части (таблица 1):

`



Таблица|
Целевая статья

| —————= —— —
|Программная (непрограммная) статья Направление расходов |

Испрограммное Дополнительный код
направление деятельности испрограммного

направления
деятельности

(структурный элемен)
|итиря ав]=а) код испрограммного направления деятельности (8 - 10 разряды кода

бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для
кодирования бюджетных ассигиований по испрограммным направлениям
деятельности оргапов местного самоуправления, наиболее значимых
учреждений пауки, образования, культуры и здравоохраисния, указанных в

ведомственной структуре расходов бюджета;
6) дополнительный код исирограммного паправления деятельности

(код структурного олемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной
классификации Российской Федерации) ирсдиазначен для кодирования
боджегных ассигновапий па:

финансовое обссиечение мероприятий, направленных па реализацию
региональных ироесктов, направленных па достижение соответствующих
результатов реализации федеральных иросктов, входящих в состав
национальных просктов (программы) или комплексного плана модернизации
и расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеснечение
деятельности оргапов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код паправления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной
классификации Российской Федерации) иредиазначен для кодирования
бюджетных ассигиований по соответствующему паправлепию (цели)
расходования средств. `

2. П равила отнесения расходов бюджета Ивановского
муницинального округа на соответствующие целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Ивановского муницииального округа
включают:

991 00 00000 Непрограммные расходы органов власти
муницинальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
реализацию исирограммного направления деятельности администрации
Ивановского муниципального округа, осутествляесмые по следующим
структурным элементам:

0100 00000 «Иепрограммные расходы»»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по

ЭОЗИТИА ТЕТЯ Юя ТТТ ТУ бат ття гл УЛИА ила п ила таялибилилачеиее



00130 "Расходы на оплату труда работииков органов власти
муниципальных образований";

00131 «Расходы па обесиечение деятельности органов власти
муниципальных образований»;

00590 «Расходы на обссиечение деятельности (оказание услуг)
государственных муниципальных) учреждений».



Приложение 2

к распоряжению Главы Ивановского
мупицииального округа- Главы
администрации Ивановского
мупицинального округа

от 09.01.2025 № 1/1-р

КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА- ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНОВ МЕСТНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ

Код Наименование главного администратора доходов местного
бюджета

901 Администрация Ивановского муницииального округа

902 |Совет депутатов Иваповского муниципального округа
|

903 |Иваповская восино-гражданская администрация
1 ыы =



Приложение3
к распоряжению Главы Ивановского
мупицииального округа- Главы
адхнииел рации 1 Твановско! О

муницииального округа
от (9.01.2025 № 1/1 -р

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ

АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И(ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯВ ИХ

ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование кода ноступлений в бюджет, Груйпьь,
подгруипьь статьи, нодегатьн, элемента, 1 руиппы
подвида, аналитической груины подвида доходов |

„000 100 00000 00 0000 000 ПАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -
—

—

| 000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА |

(000 108 07150 01 1000 110|Государственная пошлина за выдачу разрешения па
установку рекламной конструкции (сумма илатежа
(перераечеты. недоимка и задолженность но

| соответствующему платежу. в гом числе по отмененному) |

(00 111 00000 00 0000 000
| ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

|

‚_ ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА.
°

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУПИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ|И у -

т - - —|000 11101040 14 0000 120|Доходыв виде прибыли. приходящейся на доли в уставных |(склалочных) капиталах хозяйственных говарнщест В и!
| ООеСтВ. или дивидендюв по акциям. принадлежащим |

мупицииальным округам
| 000 111 05012 14 0001 120.|Доходы. получаемые в виде ареидной илаты за земельные
| участки, государственная собственность па которые ис!

разграничена и которые расположены в границах
| муницииальных округов. а также средства от продажи
права па заключение договоров аренды указанных |земельных участков (доходы. получаемые в виде арендной!
илаты за земельные участки)

|

000 ТИ 05012 14 0002 120 |Доходы. получаемые в виде арсилной плагы за земельные |участки. государственная собственность на которые Не
разграничена и которые расположены В границах |муницииальных округов. а также срелетва от продажи |права на заюпочение логоворов аренды указанных |земельных участков (срелетва о продажи права па

|

зак. почение | оворов аренды земельных участ КОВ)



Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, |

подгруппы, статьи, подетатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы: подвида доходов

000

ГИ! 05034 14 0001 120

111 05074 14 0003 120

ТИ! 05074 14 0009 120

111 05074 14 0010 120

11 05410 14 0000 120,

111 07014 14 0000 120

|111 09044 14 0011 120

ТТ] 09080 14 0002 120

Доходы от сдачи в арсиду имущества, находящегося в

оисративиом управиении органов управления
муницииальных округов и созданных ими учреждений(за
исключением имущества

учреждений)
мупицииальных бюджетных и

(доходы от сдачи в аренду
объектов нежилого фонда и ис являющихся памятниками
автономных

исгории, культуры и градострои гельства) |

Доходы от сдачи в ареиду имущества.
казну муниципальных округов (за исключением земельных

составляющего

участков) (доходы от слачи в аренду объектов исжилого
фонда и пс являющихся памятниками истории. культуры и

градос гроительства)

Доходы
казну муницинальных округов (за исключением земельных

от сдачи в арсиду имушссетва. составляющего

участков) (доходы
имущества. находящегося в казие городских округов)

От сдачи в  арсилу движимого

Доходы от сдачи в

казну городских
арсиду имущества, составляющего

округов (за искмочением земельных
участков) (прочие доходыот сдачи в арсиду имущества) |

Плата за публичный сервитут. предусмотренная решением
уполномоченного органа

об гаповленииоб у публичного
сервитута в земельныхотпошении
государственная собственность на которые ие разграничена

и которые
округов и

участков,

расположены в границах
ис авлеипых

юридическим лицам (за
государст венной власти (гос арственных
органов „

местного самоуправления (муницинальных
органов). органов управления государственными
впебюджетными фопдами и казсиных учреждений)

мунпицинальных
граждапам или|

органов
органов).

предос
исключением

Доходы исречисления части прибыли, остающейся
после уплаты палогов и иных обязательных илатежей
муниципальных унитарных предири ЯГий. созданных

От

мупицинальными округами

Прочие поступления От использования имушсества,
находящегося в собственпости муниципальных округов (за
искпочеписм имущсства мупицинальных бюджетных и

автопомнпых учреждений, а имугшсества

муниципальных упитарных ирелигриятий. в том
также

числе
| казенных) (прочие доходы от использования имущсест ва)

Плата, поступившая в рамках договора за предое гавзистеи се,

права на размещение и экспогуатацию иестациопариого



Код Наименование кода постуилений в бюджет, груины,
подгруины, статьи, подетатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

|

горгового объекта. устаповку и эксплуатацию рекламных
=конструкций па земиях или земельных учас

| нахо ищихся В собегвенности мУПИицИинаьных округов. и

па землях или земельных участках. государственная
собственность па которые ие разграничена (плата по|
договорам на установку и  Эксилуатацию рекламной
конструкции на землях или земельных участках.
государственная собственность ИИ которые |разграничена)

(000 111 09080 14 0012 120 |Плата. поступившая в рамках договора за предоставление
права па размещение и эксилуатацию пестациопарного!
горгового объекта. установку и эксилуатацию реклахных |
конструкций ма  земаях  нли земельных участках.
находящихся в сооственности муницииальных округов. и

Го па землях или земельных участках. государственная,
собственность па которые ис разграничена (плата за право |

| па заключение договоров на установку и эксплуатацию
| рекламной конструкции на землях или земельных участках.
| государственная собственность на которые ис

ра раничена)
|

|1 09080 14 00041 120 |1 [ата. постунившая в рамках договора за предоставление
|

|

права на размещение Н экснлухатацию исстационарного |
| горгового объекта. установку и эксиллатацию рекламных |

"конструкций па землях или земельных участках.
| находящихся в собственности мУНИЦИНа ных округов. иа ем ях ИЛИ земельных Учаеляеааь осударетвенная|
| собственность на которые ие разграниченя (илага но
| договорам на разменение и эксплуатацию исстационарного|

‚ горгового объекта па землях или эемельных участках. |
| государственная собетвенность па которые ис

разграничена)
ЖЕ ыы

ОО ТТ! 09080 14 0014 120|Иата. постунизиая в рамках договора за предоставление!
права па размещение и экесноиуатацик» нестапионарного
горгового объекта. установку И экенлуалацию рекламных

|
г констру кциЙ на землях ИЛИ земельных Ва.| находящихся в собственности мунпицинальных округов. и

на землях или земельных участках. государственная
собственность па которые ие разграничена (нлата за право |
па закпочение договоров на разменшение и экспахатацию

г нестационарного торгового объекта Ни земиях И.И!

земельных участках. госу даретвеиная собственность на

которые ис раз! раничена) |

|

|

| | —- Е Ве ре
000 111101040 14 0000 120 |Доходыв виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйствеиных говарийеств и!

|
обществ. или дивидендов но акциям. принадлежаним



(110)

Код

11 05012 14 0001 120

]

]

1

11 050912

11 05034

11 05074

11 05410

14 0002 120

1440001 120

140009 120

14 0010 120

14 0000 120

Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
| подгруппы, статьи, подетатьи, элемента, груипы

подвида, аналитической группы полвида доходов

мупницинальным округам

Доходы. получаемые в виде аренлной истагы за земельные
Участки. государственная сооственность па когорые ие

разграничена И которые расположены В границах
муницииальных округов. а также ередетва ог продажи
права па заключение договоров арен. и указанных
земельных участков (сюходы. получаемые в виде арендной|илатьгза земельные участ ки) |

ты ны |

Дохолы. получаемые в виде арсидной исзкегы за земельные|
участки. государетвениия собегвенность па которые ие

разгранпичена И которые расположены В грапицах
муницинальных округов. а также средетва от продажи |

права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков (средства ОТ продажи права па
заключение договоров аренииы земельных участ КОВ)

Доходы ог сдачи в аренду имущества. находящегося в
оперативном управлении органов управления
муницииальных округов и созданных ими упреждений [ее
иск.почением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду
объектов нсжилого фонца и ис являющихся памятниками
ис ории. культуры и градостроительст ва)

Доходы от сдачи в арену имущества. составлякицего
казну муницинальных округов (за иск. почением земельных
участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого |.
фонда и ис являющихея памятниками истории. культуры и
градостроительс гва) |

Доходы от сдачи в аренду имущества. составляющего |
|

ка ил мупицииальных округов (за иск. почецием земельных
УЧАСТКОВ] (ДохоОи о СИ в прених ВИА Го
имуиеетва. нахо. бицегося в казие городеких округов)

|

|7 [оходы ог сдачи в арепду имущества. составляющего
казну городских округов (за исключением земельных
| участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества)
Г Илата за публичный сервитуг. предусмотренная решением |

уполномоченного органа об установлении публичного |
сервитута в ОТНОШЕНИИ земельных участков. |
государственная собственность на которые ие разграничена |

и которые расположены в границах МИ танокругов и ис предоставленных гражанам или |7
|

|

|юридическим пицам (за ИСК ПОЧеНиеМ органов
государственной власти (государственных органов). |



РИ
РЕ 09080 14 00

)12 12011 09080 140

11 09080 14 0004 120

Наименование кода поступлений в бло; жет, группы,подгруппы, статьи, подстатьи,
подвида, аналитической груп

| ор! анов местного самоуправле!

| виебюлжетными фондами и казенных учреждений), и |111 07014 14 0000 120 | Доходы ол перечисления части

муницинальных унитарных пирс;
| МУНИЦИНальными округами
|

ТЕТЕ 090-44 14 0011 120 | Прочие  постуиления 01 ИсНОл
|паходящегося В собетвенности МУНИ

| ав гономных учреждений. а
| мупицииальных упитарных преди

|

казенных ) (прочие доходы ог исполь

| права на размещение и экенлуате

органов). органов управления

элемента, г руппы |

пы подвида доходов |

ия (муни цинальных|1 осударе ГВЕННЫХН

прибыли. остающейся || ое унлаты налогов и иных обязательных
цириятий.

зования 1

платежей|созданных ||

имущества. |цинальных округов (за|
гакже

риягий. в

зования иму
29 120 | лага. поступившая в рамках договора за ирелоставление |иию  несгат

ИСКЛЮчЧеНиИСМ имущества мупицинальных Оюджетных и|
|

имущества
|

гоМ числе |щества)= |

|

шопарно! @ ||| Л оргового объекта. У ановку и Экс атациюк рекламных || конструкций на землях или земельных участких. ||

находящихся В собственности мунициинальных округов. и[за землях или земельных Уунас гках. государственная,
| собственность на которые не разграничена (плата ИО || хоговорам па установку и экс

|

конструкции на ЗеАЯХ или
1 осударс гвепная соос ЕВСИНОСТЬ

[р азграничена)

| Плата. поступившая в рамках договора

луатацик»
земельных

па которые не!

за предоставление

рекламной|участках. |о| права на размещение и эксплуагацию исстационарного |[торгового объскта. установку и эксилуатацию реклалиных ||конетрз кций па землях или
| паходящихся В собственности МУН!

| па землях или земельных учас

земельных
поптальных

участках.7

|

округов. и!
гках. 1 осударетвенная |

| собственность на которые ис разграничена (плата за право |[на заключение договоров на уста[рекламной копструкции на землях и:
| государственная соост ВСИНОСТЬ

| разграничена)

|

права па размещение и экснлуате
|

партоного объекта. установку и эксилуатацию рекламных|| конструкций на землях или
| паходящихся в собственности мун

товку и экс илуатацию|ирземельных участках.
|

на которые ис

| лага. поступившая в рамках договора за пред
нию нестат

земельных
тцинальных

оставление |шопарного |
участках.

|

округов. и|
]

| па землях или земельных участках. государственная ||

собственность на которые пе ра
ЮУ оворам на размещениеи экеиуал

Г горгового объекта на землях ии

зграничена
ацию нести

земельных

|(плата по
|

шопарно! О |
участках. |



|

(090)

Код

11 09080 14 0012 120

(00 111 09080 14 0004 120

|

|

|

11 09080 140014 120

разграничена)

Наименование кода поступлений в бюджет, групньь
подгруппы, статьи, подетатьи, элемента, груиипы |

подвида, аналитической т руины подвида доходов |

государственная сооственность па когорые ие

раз! раничена)

Плата. поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксииуатацию нестациопарного

горгового Объекта. устаповку и эксилуатацию рекламных
конетру кЦИЙ на землях или земельных участках.
находящихся в собственности муницииальных округов. и!
па землях или земельных участках. государетвенная
собственность па которые ие разграничена (плата за право
па заключение договоров па размещение и эксплуатацию
исстационарного горгового объекта па земиях или |‘земельных участках. государственная собственность 1
которые ие ра?! раничена) |

1

тала, поступившая в рамках договора за предостав ние!
|

права на размешение и экеи. атацию пестадионарново!

горгового объекта. установку и эксплуатацию реклалиных
|

кОиСт рукций на землях или земельных участках.
|

находящихся В собственности мупициинальных округов. и

на землях или земельных участках. государственная
собственность на которые не разграпичена (итага за право"
на заюкпочение договоров па установку и экепахатацию,
рекламной конструкции на землях или земельных участках. |
государственная собственность па которые ис||

|

Плата. постунившая в рамках договора за предоставление
права па размещение и эксилуатацию исстационарного |
горгового ооъсктга. установку И ке хатацию рекламных |конструкций на землях или земельных участках. |
находящихся в собственности мунпицииальных округов. и’

па землях или земельных участках. государственная |
сооственность па которые не разграничена (илата по
договорам на размещение и эксилуатацию иестационарного
горгового объекта па землях или земельных участках.
государственная собственность на которые не
разграпичена)

Я 1

Пена. постунпивитая в рамках договора за прелостав ние
‘права на размещение и эксилуатацию исстационарного |

горгового объекта. установку и эксплуатацию рекламных |конструкций на землях или земельных участках.
находящихся В собственности мМУИИЦИНаЬНыЫхХ округов. и

на землях или земельных участках. государетвениая
собственность па которые не разграничена (итата за право |
на заключение договоров на размещение и экеилуатащию |
исстационарного горгового объекта па земиях ИИ |

земельных участках. государственная собственность па



>
|

СКод | Наименование кода поступлений в бюджег, груиньь,
| подгруины, егатьи, подетатьи, элемента, 1 рРунны

тодвида, аналитической груниыг подвида доходови ее|
| которые ие разграничена)
|

00 СТИ 09080 14 0012 120 |Изата. поступившая в рамках договора за предоставление || | РаиН на размещение и эксилуатацию иссгациопарного
|

‚ горгового объекта. установку и эксплуатацию рекламных ||

конструкций па Анях ИИ! земельных учаетких. 1
|паходящихся в собственности МУНИЦИНа ИНЫХ округов. и

| на зСА-1ЯХ И.Е мельных участках. государетвенная!
"собственность на которые не разграничена (илата за право ||

[па заключение договоров па установку и эксплуатацию!
рекламной конструкции па землях или земельных участках.ВАН собственность на которые не|| разграничена)

0 1 09080 14 0012120 |дата. поступившая в рамках договора за предоставление
Ты на размещение и эксплуатацию пестационарного |

горгового объекта. установку и эксилуатацию рекламных|конструкций па землях или земельных участках. || Ирины В собственности муипицинальных округов. И

на смях ии земельных участках. государетвенния!
| собетненность на когорые пе разграничена (наага за Право || а закпочение договоров на установку и женлуатанию

| рекламной конструкции на землях или земельных участках. || государе гвенная собственность на которые ие|
|[Раирапичена)

|

(100 |1 1109080 14 0004 120|Изата. поступившая в рамках договора за предоставление ||
| права па размешение и эксилуатацию пестационарного ||

торгового объекта. установку и эксилуатацию рекламных||

| конструкций па землях или земельных участках.
находящихся в сооствениости мунинцииальных округов. и|

[па землях или земельных участках. государственная!ГЕ внееь на которые ие разграничена (илата по!
'оговорам на’размещение и ксилуатацию исстационарноЕ ©

| торгового объекта на землях ии земельных участках.
| государственная собственность НЦ которые Пе!

гразграничена)
= = зе о — ле — а ыы:000 (113 00000 00 0000 00 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА.
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
|

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАПИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГИ
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВАОНИ В ИИ000 111301994 14 0004 130 |Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

| получателями средетв оюджетов муницинальых округов ||

|

(прочие плагные хенУгиИ. оказываслные казенных
мупицинальныхм учреждениями)



Наименование кода поетуилений в бю; ужет, групиы,
| ПО рунпныь, стгатьи, но; детаТЬН, 5. пемеита, грунпиы

|

|

_ИевилИЯ, анаитической Гру ИПЬЕ НОДВИДА доходов-- а еавнИИ000 1113 02064 14 0000 130 |{оходы. поступающие в порядке возмещения расходов.
|| ОНЕВОЯ ых В связи С экеилуатацией имущества|ИМУНИишшальных округов

|

0100 1113 02994 14 0001 130 "Нрочис доходы от комисиеации затрат  оюокетов ||

| муницинальных округов (возврат дебиторской ||

.
| задолженности прошлых нет)| = ие Е =000 11 13 02994 14 0003 130 ‚Прочие доходы от комисисации затраг  оюлжетов || муницинальных округов (компенсация расходов па |^

`

|

|

|

погребение)
$

|
000 113 02994 14 0005 130

| Прочие ДОХОД 91 комиенсации заграг оюдкетов ||

| муницинальных округов (возврат бюзокениых средств при,|их исправомерном использовании по результатам || Финансового коитроля при вынесении преднисаний и || ро ставлений о рт ерелетв)|

000 1113 02994 14 (0006 130 | Прочие доходы о комиспсации затрат бюджелов|| му пиципальных окру гов (возврат бюджерных средетв в|| связн С НСВыНО: ИСНИеМ муницинального залания ||:кегными и автономии 1ми учреждениями) |. - - -
-

|

000 113 029944 14 0007 130 [роща доходы от комисисации затраг бюджетов |муницииальных округов (прочие доходы)
000 1113 01994 14 0004 130 "Прочие доходы от оказания платных Услуг (рабо уГполучажелями сСредств бюджетов мупицина: ьИых округов’(ирочие илатные Услуги. оказываелные казенными ||

му ницинальными \ реж; ениямиИ000 1113 02064 14 0000 130 | Доходы. поступающие в порядке ВОЗМЕЩЕНИЯ расхолов. || понесенных в связи с эксплуатацией—имущества!
| МУницинальных округов

|
|

| а .
|

000 11 13 02994 14 0001 130 | Прочис доходы ог компенсации зы рат бюджетов || муницинальных округов (возврал дебиторской |задолженности пронтых ср)
|

| =

— а -
|

000 |113 02994 14 0003 130 | Прочис лоходы ог комисисации зая рат бюджетов|муниципальных округов  (комненсация расходов па
| погребение)

|

|

|
000 11 13 02994 14 0005 130 | очи доходы от  комисисации затраг бю; ожетов||

муниципальных округов (возврал 010; ожетных средств при|“|

|их исправомерном использовании но резуль атам ||

| Филансового контроля при ВЫИСССИНИ иредиисаний и!
| лай возврате средств)

|

]|
- ее о. -- п |

000 |1 13 02994 14 (0006 130 Прочие доходы от компенсации  затрал оюджетов|- - 1

а



(100

(200

(100

|

1 13 02994 14 0007 130

11402042 14 0000 410

114 02042 14 0000440

114102043 140001410

|

1 14 020453 14 0002 410

1 1401040 14 0000 +10 | Лоходы от продажи квартир. находящихся в собственности

учреждений. а гакже имущества муницинаньных

"имущества мУуницинальных оюджетных и авономных

(прочие доходы от реализации иного имущества)

Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

мупицинальных округов (возврат бюджетных средств в
Связи с ИСВыИЮОенНИеМ муницнинального задания_ -

|

окуркстными и автономными учреждениями) |

1 1рочие доходы От комисисации затрат бюджетов
муниципальных округов (прочие доходы)

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
ИЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

мупицинальных округов

Доходы 01 реализации имущества. находятиегося В

оперативном управлении упреждений. ИихОдДяЯщЩихся В

ВОДСНИИ органов управления мупициинальных округов (за
ИСКИЮЧеНИСМ имуцества мупицииальных Фоджетных И

автономных учреждений). в части реализации осповных
ередетв по указанному ИМУЩЕСТВА

Доходы 01 реализации имущества. находящегося В

операгивном управлении упреждений. находящихся в

ведении органов управления 1 ородских округов (за
исключением имущества мупицииальных оджетных и
автономных учреждений). В части реализации |материаьных занасов по ука занному ИМУЩЕСТВА

Доходы ол реализации иного имущества. находящегося в
собственности мупицииальных округов (за искпочением!
имущества мупицииальных бюджетных и автономных!

упитарных предприятий. в том числе казенных). в части!
реализации основных средств по указанному имуществ»
(доходы от реализации объектов нежилого фонда)

—= + -

Доходы от реализации иного имущества. находящегося в
собственности мупицинальных округов (за исключением

учреждений. а гакже имущества муниципальных
упитарных иредириятий. в том числе казенных). в части
реализации основных средств по ука занному имуществу

Доходы от реализации иного нАдтцества. находящегося в
собственности мупицииальных округов (за ИСКПОЧСНИСМ |имущества муниципальных оюджетных и автономных |учреждений. а гакже имущества мупицииальных
унитарных иредириятий. в том числе казеншых ). В части |
реализации материальных запасов Ио указанному
имуществ)

|



Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, .
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, групиы |

подвида, аналитической
|

груины нодвила доходов |

000114 03040 040000 110 Средства от распоряжения и реализации выморочного |
имущества. обращенного в собственность мУницинальных
округов (в части реализации основных средегв по

| указанному имуществу )

|

ОСТ 030-09 14 0000 440 Средства ол распоряжения и реализации выморочиного |
|

|

имущества. обранеиного В Собственность муницииальных|округов (в части реализации материальных запасов по ||

указанному имуществу )

(00 |

1 14 040-49 140000 420|Доходыол продажи нематериальных активов. находянихся|в собственности мА шициальных округов

|000 | 1406012 140000 430|Доходы ол продажи земельных участков. государственная,
собственность па которые ие разграничена и которые

| распо южены в три муницинальных округов
00 Г 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. С А ИКЦИИ. ВОЗМЕ И ЕНИЕ УЩЕРБА

(00 116 01053 010000 140|Административные штрафы. установленные главой
| ‚Кодекса Российской Федерации об административных|правонарушениях. за административные правонарушения.

посягаюние па права грации  палагасмые МИРровьгуи |
| СУДЬЯМИ. комиесиями но делам иссовериеннолетних и
[защите их прав
ы |

11601053 010000 140 | Административные игграфы. установленные главой. 6
"Кодекса Российской Федерации об административных|правонарушениях. за административные правонарушения. |гносягающие На злоровьс. сапитарно- иидемиологическое |‚олагополучие население и Общественную правственность ||на мировыми судьями. комиссиями по делам.
‘иссовершениолетних и защитеих прав |

|

00011601073 010000 1409 | Административные графы. установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных |правонарушениях. за административные правонарушения вгооласти охраны собственности. палагасмьые мировыми

| судьями. комиссиями по делам иссовершеннолетних и!
запитге их прав

| ,

(000 111601083 010000 140 ‚Административные штрафы. установленные главой |Кодекса Российской Федерации об административных !
правонарушениях. за административные правонарушения вобласти охраны окружающей среды. природопользования и |обрашения с живогиыми. налагаемые мировыми судьями. || комиссиями по делам песовершеннолетних и запоге их |прав



Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

000

(000

116 01093 01 0000 140

116 01103 01 0000 140

11601113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9

Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях, за адмипистративные правонарушения в
промышшенности. строительствеи
эпергетике. налагасмые мировыми
делам иссовершениолетних и защите их прав

дьями. комиссиями по

Административные штрафы. установленные главой 10
Кодскса Российской Федерации об
административных правопарушениях. за
административные правонарушения в сельском хозяйстве.
ветеринарии и мелиорации земель. Налагаесмые мировыми

судьями. комиссиями по делам иесовершепиолетних и

защите их прав

Административные игграфы. установленные главой 1]

правонарушениях, за административные правонарушения
па трапспорте. палагасмые мировыми судьями,
комиссиями по делам иесовершиениолетних и защите их
прав

116 01123 01 0000 140

11601133 010000 140

11601143 010000 140

Административные штрафы. установленные главой 12
Кодекса Российской Федерации 0б административных

| правонарушениях. за административные правонарушения в
области дорожпого движения, палагавсмые мировыми

защите их прав

Административные штрафы. установленные главой 13

правопарушениях. за адмипистративиые правопарушения в
области связи и информации, палагасмые мировыми
судьями, комиссиями по дслам иссовершепинолегних и

защите их прав

Административные штрафы. установленные главой 14
Кодекса Российской Федерации 06

—
административных

правонарушениях. за административные правопарушения в
области иредиринимательской деятельности И

деятельности саморегулируемых организаций, палагасмыс
мировыми

| иссовериенинолетних и защите их прав
судьями. КОМИССИЯМИ Ио делам

а россии с я 5 ‹ `. | .

, а дерации адми ативных |Кодекса Российской Федерации об \дминистративных

Кодекса Российской Федерации об административных

судьями, комиссиями ио дслам иссоверисниолегпих и|



Код Наименование кода поступленийв бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы

подвида, аналитической группы подвида доходов

11601153 01 0000 140

11601163 01 0000 140

Административные штрафы вой

__
15

Кодекса Российской Федерации 0б административных
правонарушениях за админис”

тановленные 1

рагивные правонарушения в

области финансов. налогов и сборов. страхования, рынка
ценных бумаг, добычи. производства. использования и

обращения драгоценных. металлов и драгоценных камией
(за исключением игграфов, указапных в пункте б статьи 46
Бюджетпого кодекса Российской Федерации). палагасмые
мировыми судьями комиссиями Ио делам
несовериеннолетних и защите их прав

16
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
Административные ИТ графы, устаповиенные 1
правонарушениях, за административные правонарушения в

области таможенного дела (парушение гаможенных
правил), налагасмые мировыми судьями. комиссиями по
делам иссовершениолетних и защите их прав

11601173 010000 140

11601183 01 0000140

11601193 01 0000 140

Административные штрафы. установленные  главой17
Кодекса Российской Федерации 06—административных
правонарушениях, за административные правонарушения.
посягающие па институты государственной власти.
палагасмые мировыми судьями, комиссиями по делам
иссовершеннолетних и защите их прав

Административные игграфы. установленные главой18
Кодекса РоссийскойФедерации об административных
правонарушениях. за административные правонарушения в
области защить Государственной границы Российской
Федерации и.обесиечения режима пребывания
иностранных граждан или лиц без гражданства на

территории Российской Федерации, палагаемые мировыми
судьями. комиссиямипо делам иссовершиениолетних и

защите их прав

Административные штрафы. устаповленные главой 19
Кодскса Российской Федерации 06

—
административных

правонарушениях, за административные правонарушения
против порядка управления. палагасмые мировыми
судьями. комиссиями по делам иесовершениолетних и|
защите их прав

|



Кол Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

000 |116 01203 01 0000140

000 111601213 01 0000140

1116 02010 02 0000 140

116 0701014 0000 140

Вэ)Административные штрафы. устаповленные г
| 20Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях. за административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, палагасмые мировыми судьями. комиссиями
по делам иссовершениолетних и защите их ирав |

Административные штрафы. установяениые главой 21

Кодекса Российской Федерации 06 административных
правонарушениях. за административные правонарушения в
области воинского учета. палагасмые мировыми судьями.
комиссиями по делам иесовершеннолетиих и защите их
прав

Административные пгграфы, установленные Кодсксом
Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в

области производства и оборота этилового спирта.
алкогольной и спиртосодержащей продукции. а также за
административные правонарушения порядка
ценпообразовапия в части регулирования цсн на этиловый

спирт, алкогольнуюи спиртосодержащую
ипролукцию. палагаесмые мировыми судьями. комиссиями
ио делам иесовершеннолетних и защите их прав

Административные штрафы. установленные законами|
| субъектов Российской Федерации об

административных—правонарушениях. за  парушение
законов и иных пормативиых правовых актов субъектов
Российской Федерации

Играфы, псустойки, исни, уплаченные в случас просрочки
исполисния поставщиком (подрядчиком. исполийтелем)
обязательств, предусмотренных мупицинальным
коптрактом. заключенным  муницинальным органом. |казсиным учреждением мупицинального округа

116 07090 14 0000 140

116 10031 14 0000 140

Иные штрафы,  исустойки, испи, уплаченные в

соответствии с закопом или договором в случае
исисполиспия или испадлежаниего исполисния
обязательств перед мупицинальным органом |(мупицинальным казенным учреждением) муницинального
округа

Возмещение утперба при ВОЗПИКНОВСНиИИ страховых
случасв, когда выгодоприобретателя МИ выступают
получатели средств бюджета мупиципального округа



|

— ие000 111610032 14 0000 140
|

'

|

|

| |

0 |116 10061 14 0000 140
|

|

|

009 1116 10081 14 0000 140

|ИИ000|11700000 00 0000 000
000 Г Т17ОННО 14 0000 180

г 000 111705040 14 (0000 180| |

|

(100 1117 14020 14 0000 150

000 1117 15020 14 0000 150

Е =(000 200 00000 00 0000 000И(00 2 02 00000 00 0000 (00

нее| ———_—_(00 202 15001 14 0000 150

|

НВ|

иИИ

ВИННИ

Нанменованне кода поступлений в бюджет, группы,подгруппы, статьи, подетатьи, элемеита, группыподвида, апалитической группы подвида доходов
|ущероа. причиненного |муницинального округа (

Прочее возмещение
| муницинальнохь имуществу
исключением
|муницинальными

|учрежлениями. унитарными предириятияхмии)
|

имущества. закреиленного |=
|ОЖСт НЫ (автонолитьии )|

|

Г Нлатежи
причиненных

в целях возмещения УбЫГКОВ.|уклонением 01
| муницинального
| учреждением)
| денежные средетва. подлежащие

| муницинального округа за парушение

закспочения ©

округа (мупицинальным
контракта. а также

зачислению в

мупицинальным органом
казенныммупицинального

иные
ОДС

закоподательст ва|и ®

ы
|

"Российской Федерации О контрактной системе в ефере,
|

—

м
|закунок говаров. работ. УС! СЯ оосснечения |"государственных и мупицинальных ПУЖД (За исключением || мунпицинального
|ередет в муницинально! о дорожного фонда)а а - = -

контракта. финансируемого за сиег
|

йИРекежи в целях возмещения ущероа при расторжении
|

|

ы

РУХ пицинальног ОКОН гракта. заключенное с |

|
МА ницинаньным органом МА пицинального окр Га|муницинальным казсиным учреждением). в связи с[односторонним ол казом исполнителя (подрядчика) от его |

| иснолисния (за исключением мупицинального кон гракта. ||финансирус
фрожного фопда)

|

мого за счет средств му ницинально! о

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫыы——_——а|

"НевыясЕ енные
| мА ницинальных окрух РОВ
Вы ака

|

ностунления. зачислясмые в Оюлжеты |
Прочис исналоговые доходы бюджетовокругов

|

мупицинальных |

`

|

|
|

Средства самообложения граждан. зачисляеслгые в ОК), ИКРЫ!ТА ницинальных округово о

|

бюджеты|
| Инициативные платежи. зачислясмые в| мупицинальных округов

ЭЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП] НИЯБЕЗВС
|

—ы аНИИ ]БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТ УПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
_

|

|

БОДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС1 "МЫ РОССИЙСКОЙ||ФЕДЕРАЦИИ
|Дотации оюджетам муницинальных округов

1

&

“



Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы
подвида, аналитической группы подвида доходов

202 15002 14 0000 150

2 02 15009 14 0000 150

202 19999 14 0000 150

202 35118 14 0000 150

2 02 3002414 0000 150

|
| |Субвенции бюджетам  мупицинальных округов па

выравнивание бюджетной обесисченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам мупицииальных округов на поддержку
стовмер по обеспечению сбалаисированиност ибю,

Дотации бюджетам мупицинальных округов на частичную
компенсацию дополнительных расходов па повышение
оплаты ‘груда работников бюджетной сферы и иные цели |

| рочис дотации бюджетам мупиципнальных округов

осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправлепия поселений, мупициинальных и

городских округов

Субвенции бюджетам  мупиципальных округов па
выполисние—передаваемых полномочий—субъектов
Российской Федерации



Приложение 4
к распоряжению Главы Иваповского
мупицинального округа- Главы
администрации Ивановского
мупицинального округа

ог 09.01.2025 № 1/1-р

коды
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Код Наименование главного распорядителя
901 Администрация Ивановского муниципального округа

902 |Совег депутатов Ивановского мупицинального округа

903 Ивановская военно-гражданская администрация



Приложение 5
к распоряжению Главы Ивановского
мупицинального округа - Главы
администрации Ивановского
мупицинального округа

от 09.01.2025 № 1/1 -р

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Код

|991 00 00000

99101 00000

99101 0013 0

991 01 00131

Наименование целевой статьи расходов
Испрограммные расходы орга! тов власти муниципальных образований
Иенрограммные расходы
Расходы па оплату труда работпиков оргапов власти мупицинальных
образований

?асходы на обесиечение деятельности
образований

органов власти мупицинальных

|1 99ГОТ 00590 Расходы па обесиечение деятельности (оказание услуг) государственных
мупицинальных) учреждений |



Приложение 6
к распоряжению Главы Ивановского
муниципального округа - Главы
администрации Ивановского
мупицииального округа

от 09.01.2025 № 1/1-р

КОДЫ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

= И|

| Код Наименование главного администратора источников| финансирования дефицита местного бюджета

901 Адмипистрация Ивановского муниципального округа



Приложение7
к распоряжению Главы Ивановского
муницинального округа - Главы
администрации Ивановского
му иицинального окру! а

от (09.01.2025 № 1/1 -р

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А

| Код бюджетной классификации Наименование главного администратора |

Российской Федерации доходов бюджега, наименование кода вида |

| (подвида) доходов бюджега
| главного вида (подвида)

|

алминиетратор доходов бюджета |

дохо,
|

| а ооо | и|

1. Органы государственной власти Российской Федерацииа ыы НН,

100 | | казначейство (Управление |
| |

Федерального казиачейства по Херсонской |
р

области)

|

100 |

1 03 ОЭЗ О! 0000 110|Дохолы от уплаты акцизов на дизельное
|

гонливо. подлежащие распределению межиу |

|

| " |бю; оукстами субъектов Рос сийской Фес; ер ации и
|

|

|

°

местными бою, укегами с учетом установ: снных
|

| |

| лифференцироваиных порматгивов отчислений В |

|

|
| местные бюджеты (по пормативам.

| установленпым Федеральным законом о
|

|
фе сральном бюджете в целях формирования

| дорожных фондов су бъесктов Российской
1

| Федерации)

|
100 1 03 02241 01 0000 110| от уплаты акцизов на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных |

|

| тоя вигателей. подлежащие |

распределению межлу бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами |

|

с учетом устаповленных дифференцированных |

| пормативов отчисленийв местные бюджеты (но
пормативам. устаповленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях |

|ф ормирования . Юрожных фон, ОВ субъектов |

|

|
|

Российской Федерации)

| 100
|

103 0225101 0000 110УД[оходы от уплаты акцизов на автомобильный
|

| [бен ин. подлежащие распределению между
| |бю; жестами субъектов Российской Федерации и

1



И бюджетамис учетом установленных
дифференцированных пормативов отчисленийв

| местные бюджеты (но нормативам.
| установ: ениным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фопдов субъектов Российской |

Федерации) |

100 | 103 02261 010000 110|Доходыол уплаты акцизов на прямогонный
|

| бсизии. подлежащие распределению меж, и
|

| бклокстами субъектов Российской Федерации м |

местными оюлоке гами с учетом устаповленных |

дифференцированных пормативов отчислений в||

местные оюджеты (по пормативам.
установленным Федеральным законом о

| фо сральном бюджете в пелях формирования
дорожных фон: ов субьек гов Госсийской

[Фе, срации)
182 |

Управление Федеральной налоговой службы по
Херсонской области

101 02010 010000 110 |Палог на доходы физических лиц с доходов.
источником которых является налоговый агсние,
за иск.почением доходов. в огпошении которых
исчисление ин уплата налога осуществляются в—- вететвни со статьями 227. 2271 и 22% |

Налогового кодекса Российской Фе. (срации. агакжке доходов от долевого участияв
10102010 01 1000 110 |Палог на доходы физических ии с доходов.

|

| фтапизации. полученных в виде дивидендов

ИСТОЧНИКОМ которых является налоговый а! ен: |

|1 за иск. почением доходов. в ОТНОШЕНИИ которых |

Очи ение и унлата налога ОСУЩЕСТВЛЯЯ КУГСЯ В
39 и 298

Налогового кодекса Российской Фе, срации. а
‘соответетвии со статьями 227

также доходов от долевого Участияв
| Гор! анизации. полученных в виде дивидендов |

(сумма платежа (перерасчет ьы, исдоимка и
задолженность по соответгс А ему платежу а

|

|

в гом числе по отмененному )

182
|

10102010 01 3000 110
| Налог на доходы физических лиц с доходов.

| источником которых является налоговый агенл
за иск Почением доходов. в 0 ПОШеНИИ которых |

исчисление и уплата палога Ос ЦЕСТВЛЯЮГСЯ В

1228‚соответствии со статьями 227. 2271
|

|

Палогового кодекса Российской Федерации. атакже доходов от долевого участия в
|Горганизации. ИОЛученных В Виде дивидендов

| (суммы денежных взысканий (ниграфов) но |



182

182

19.

|
10102020 010000 110

10102020 01 1000 110

101 0202001 3000 110

101 02030 020000 110

101 02030 01 1000 110

соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами. зарсгистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей.

|
нотариусов. занимающихся част НОЙ практ ИКОЙ.

ОНиСты.адвокатов. учредивитах алвокатекие
и других лиц. занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

Налот На ДОХОДЫ {физических лице доходов.
ПОЛУЧЕННЫХ 01 осуществления деятельности
физическими лицами. зарегисгрированными в
качестве индивидуальных иредиринимателей.
нотариусов. занимающихся частной практикой.
адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты.
и других лиц. занимающихся частной

|

практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты. иедоимка и
задолженность но соответствующему платежу.

в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных ог осуществления деятеньности
физическими лицами, зарсгистрированными в
качестве индивидуальных предиринимателей.
нотариусов. занимающихся чает Ной практ ИКОЙ.

| адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты.
и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы денежных взысканий (пграфов) по
соответст ВЮ илатежу согласно
законодательству Российской Федерации)

Палог на доходы физических лиц с доходов.
полученных физическими ицали в

| соответствии со статьей 228 Налогового
|

|

|

| Налог на доходы физических лиц с доходов.

кодекса Российской Федерации

|

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового
|
кодекса Российской Федерации (сумма платежа
(перераечеты. иедоимка и заложенность по
соответствующему и атежу. в том чисие по
отмененному)



182

182

182

182

182

182

101 02030 01 3000 110

101 02040 01 1000 110

101 02080 01 1000 110

|

1 05 ОТО ОТ 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных физическими лицамив |

соответствии со статьей 228 Палогового
|

кодскса Российской Федерации (суммы
|

дсисжных взысканий (штрафов) но
|

соответствующему илатеж\у согласно
| законодатсльству Росснйской Федерации)

Палог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов. |

полученных физическими лицами.
являющимися иностранными гражданами. |

осу ществляющими тру ов ю деятельность по

найму па осповапии натента в соответствии со |

сиатьей 227! Налогового кодекса Российской
Федерации |

Налог на доходы физических пищ в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов.

|

| полученных физическими лицами.
являющимися иностранными гражданами.

|

осу цествлякящими 1 рудовУ о деятельность по

найму па основании патента в со01 ВСТСТВИИ СО

статьей 22
Федерации (сумма илатежа (перерасчеты. |

исдоимкаи задолженность по
|

`Палогового кодекса Российской

соответствующему платежу. в том числе по |

огмененномху )

Налог на доходы физических ие в части |

суммы налога. иревьшнающей
|650 000 рублей. отпосящейся к части налоговой |.
базы. иревьниающей 5 000 000 рубаей (за |

исключением налога на доходы физических лиц |
с сумм прибыли коитролируемой иностранной
компании. в том числе фиксированной прибыли

|

кбигролируемой иностранной компании. а
также налога на доходы физических лиц в |

отношений доходов от долевого \ частия в |

органи зации. полу ЧЕеННЫХ В ВИ, © дивилеилов) |

(сумма платежа (перерасчеты. исдоимка и
задолженность по соответствующему платежу.

в том числе но отмененному)

Налог. взимаемый с налогонлательщиков.
выбравигих в качестве объекта |

налог офолюжения доходы

Налог. взимаемый с палогонлательнщиков.
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (сумма платежа
(перерасчет ы. недоимка и задолженность по



182

182

182

1 05 0101101 3000 110

105 01021013000 110

105 02010 02 0000 110

соответствующему платежу, в том чисие по
отменениому)

Налог. взимасмый с налогоплательников.
выбравших в качестве объекта
палогообложения доходы (суммы денежных
взысканий (игграфов) но соответствующему
платежу согласно закоподательству Российской
Федерации)

Палог. взимасмыйс налогонлательщиков.
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы. уменьшенные па
величипу расхолов (в том числе минимальный
налог. зачислясмыйв бюджетысубъектов
Российской Федерации) (сумма илатсжа
(исрерасчеты, педоимкаи задолженность по
соответствующему платежу. в гом числе по |

отменеиному)

Налог. взимасмый с налогонлательщиков.
выбравигих в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные па

всличипу расходов (в том числе минимальный
палог. зачислясмыйв бюджеты субъектов
Российской Федерации) (суммы денежных
взысканий (игграфов) по соответствующему
платежу согласио закоподательству Российской
Федерации)

`диный налог на вменсиный доход дия
отдельных видов деятельности

182 105 02010 02 1000110

105 02010 02 3000 110

Единый налог на вмененный доход дия
отдельных видов деятельности (сумма платежа |

(перерасчеты, исдоимкаи задолженность по

соответствующему платежу. в гом числе по
отмененному)

Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности (суммы
денежных взысканий(штрафов) но
соответствующему платежу согласно
закоподательству Российской Федерации)

105 03010010000 110

105 03010 01 1000 110

Бдиный сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный палог (сумма
платежа (перерасчеты, исдоимкаи
задолженность по соответствующему платеж

в том чисие но отмененному)
2



182

185

192

182

182

182

152

182

105 04010 02 0000 110

1 ()5 04019 02 1000 110

110601020 14 0000 110

106 01020 14 1000 110

106 06032 14 0000 110

106 06032 14 1000 1109

106 06042 14 0000 110

106 06042 14 1000 110

Палог. взимаемый в связи с применением
натситной системы налогообложения.

| зачислясмый в бюджеты городских округов

| Тают . взимасмый в связи с применением
патентной системы нало! ообложения.

[зачислясмый в бюджеты городских округов
|

(су мма платежа (перерасчет ы. исдоимка и
задолженность но соответствующему илатежу.

в том числе по отмененному )
| [алог на илацество {ум ЗИЧССКИХ ИИЦ.

| взимасмый но ставкам. применяемым к
объектам налогообложения. расположенным в
границах мупицииальных округов

Налог на ИМУЩЕСТВО физических НАЦ
взимаемьй но ставкам. применяемьнг к
объектам налот ообложения. расположенным в

| границах муницинальных округов (сумма
 илатежа (псрерасчегы. исдоимкаи
задолженность но соответствующему платежу.

в том числе по отмененному )

Земельный налог с организаций. обладающих
земельным участком. расположенным в
границах муницинальных округов

Земельный налоге организаций. обладающих
земельным участком. расположенным в
границах мупицииальных округов (© мма
платежа (исрерасчеты. недоимкаи
задолженность по соответетвуюищцему платежу.

в том числе но отмененному)

Земельный налог с физических лиц.
обладающих земельным участком.

|

расположенным в границах городских округов

Земельный налоге физических лиц.
обла; Цающих земельным участком.
распо-юженнымв границах мунпицинальных
округов (сумма платежа (перераечеты.
нелоимкаи задолженность но
соответствующему илатежу. в том числе по

| отменениому)

аны государственной власти субъекта Российской Федерации

Органы местного самоуправления. органы местной адмипистрации



90|

9]

901

9]

901

Г 0$ 07150 01 1000 110

11 01040 14 0000 120

ТЕТ! 05012 14 0001 120

РТР 0501214 0002 120

|

'

|

| \дминиестрация Ивановского мупицинального |

икру» Ги

|| осударственная поныиназа выиачу
разрешенияпа установку рекламной
конегрукции (с мма платежа (перерасчет Ы.

исдоимка и задолженность по
| СООТВЕТЕТВУЮН У и ргекх. в том числе по
|отмененномх )

| Доходыв виде прибыли, прихо; цящейся на доли
в уставных (складочных) кацитаах

|

хозяйс ЕВСННЫХ говаришее ви обисст В. ИИ |

| дивидендов ИО ЧКЦИЯМ. ирина. пежаним
мУпицинальным округам

|

Доходы. пох часмые в виде аренлиой илаты За |

земельные\ Частки. 1 осударе ЕВСИНИЯ

| соос ГВеННОСТЬ На которые ие ра рапичена И

которые расположены Вт ранидах
МУ иицинальных окру ГОВ. а таке сре гва от

продажи права на заключение договоров
|

аренды указанных земельных участков (Доходы.
получаемые в виде ареидной илагы за

| земельные у част ки)
| .

|

|

/ [охо, и. получаемые в вии арендной илатьгза
земельные \ частки. государст венная
собетвенност ь на которые ие раз рапичена и

которые расположены В границах
муницииальных округов. а гакже средства от

продажи права на закпочение договоров
‚аренды \ казанных земельных учас ков |

(среде ва от продажи права па заключение
|

договоров арсиды земельных участ КОВ)

Доходы от едачи в аренду имунеетва. |

|

паходяшегося в оперативном управлении |

органов управления муницииачьных округов и

созданных ими учреждений (за исключением |

имущества муницинальных бюджетных и

автономных учреждений) (доходы ог едачи в
|

арен объектов нежилого фонла и не |

являющихся намягникали истории. культуры и |

|

градостроительст ва)
|

Доходы от сдачи в аренду имущества.
составляющего казиу муницинальных округов
(за иск. почением земельных участков) (доходы
огелани в аренлу объектов неяпнюго фон цен

ис являющихся памятниками истории. кульгуры!
и градостроительства)



901

111 05074 14 0009 120|Доходы от сдачи в аренду имущества.
| составляющего казину мупицииальных округов
(за исключением земельных участков) (доходы
ог едачив аренду движимого имущества.

| находящегосяв казис городеких окру! ов)и 1 -
Г 1 05074 14 0010 120|Доходы от сдачи в аренду имущества.

составляющего казину городских округов (за
иск почением земельных участков) (прочие

доходы от сдачи в аренду имущества)
|

111 05410 14 0000 120 лата за публичный сервитут. предусмотренная
решением уполномоченного органа об

установлении публичного сервитута в

отношенни земельных участков.
государственная собственность на которые ие

разграничена и которые расположены в
границах муницинальных округов и ие

предоставленных гражданам или юридическим
лицам (за исклочением органов
государственной власти (государственных
органов). органов местнога самоуправления

| (муниципальных органов). органов управления
государственными внебюджетными фондами и

казенных учреждений)

ЕТ 07014 14 0000 120 | Доходы от перечисления части прибыли.
остающейся носи \ платы налогов и иных
обязательных платежей мунпицинальных
унитарных предириятий. созданных
мупицинальными округами

111 09044 14 0011 120|Прочие ностунления от использования
имущества. находящегося в собственности
муницииальных округов (за исключением
имущества мупицииальных бюджетных и

„| автономных учреждени
И

 мупицинальных упитарных иредириятий. В ТОМ

а также имушества

чнеле казенных) (прочие ДОХО. И 01
использования и\у иее ви)

ГИ 09080 14 0002 120|Плата. поступившая в рамках договораза)
|

ирслоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового
объекта. установку и эксилуатацию рекламных
конетру кций па землях или земельных
участках. находяниихся в собс ТВСННОСТИ

му иицинальных окру! ов. И на землях ии
земельных участках. государственная
собственность на которые ие разграничена
(плата но договорам на установку и

ЭкСИлх агацию рекламной конструкции па



901

90]

|

З6МлЯХ или земельных участках.
| госу Дарственная собс гвенность на когорыс ис

|
| разграничена)

ГЕИ 09080 14 0012 120 | Плата. поступившая в рамках договораза
|

| предоставление права на размещение и
| а| ооъектга. Установку И экеилуатацию рекламных

|

экеилу атацию исстационарного горгового
|

|

конетгру кций на землях или емельных
|

участках. паходящцихсяв собетвенности
|

| мупицинальных округов. и па землях ини|

| земельных участках. государственная|

| Собет венность на которые ис ра зграничена
| (иата зи право на заключение Дот оворов па
[установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на землях или земельных

Гу частках. 1 осударствепная собственность па
|

которые ис раз раничена)
| Плата. поступившая в рамках ло! овора за

ЕЕ! 09080 14 0004 120

предоставление права на размещениеи
эксилуатацию исстационарного ‘горгового

| объекта. установку и эксииуа ацию рекламных|

конегру кциЙ па землях или земельных
|

|

час ках. находящихся в сост ВСННОСтИ
|

°

Е мупицинальных округов. и па землях или
[земельных участках. государственная

| собе гвенность па которые ис раз раничена|

ь |(илака но до оворам на размещение и|

| КИ латацик» иссгационарного горрового
|ооъекта ИИ Зелях И.П! земельных участках.

| государе гнвенная собственное гь на когорые ие
| | разграпичена)
|

111 09080 14 0014 120 и, поступившаяв рамках договораза
| предоставление права па размещение и

| жегатацию иссгационарно! и горговогообъекта. Установку И жен. матацию реклалитых
| конструкций па землях или земельных

[ участках. находящихсяв собственности
мупицинальных округов. и на землях или
земельных участках. государственная

| собственность па которые не разграничена
|

|

(саега за право па закпочение ДО оворов на
|

размещение и экснауатацию исстационарно! о
| |

горгового объекта на землях ин! ЗеМеЛЬНыЫХ
| | участках. государственная собственность на

| [ко горые ие раз! раничена)
|

113 01994 14 0004 130 ров от оказания илатных услуг|

| (работ) получателями средств бюджетов
| [мупициальных окр» ГОВ (прочие платные



901

9]

901

01

113 02064 14 0000 130

113 029

1 13 029

1 15 029

94 14 000

9-1 14 000

94 14 (

1130

1301

2005 130

113 02994 14 0006 130

(07 130

200 410

ООО

1 1302994 1400

114 01040 140

114 02042 14 00

1020-12 14 0000 1-4)

|

|ему ги. оказываемые казенным
| муницинальными учреждениями)
|

| Доходы: НОСУ пающие в порядке возменснияГрасхолов. попессиных в связи с эксплуатацией
| 95 щества мУннцинильных окру ТОВ

Прочие лоходы от комиенсании затрат
Ою, окетов мупицииальных окру ТОВ (возврь и

| деоиторской задолженности прошлых лет)

| рочие [ОХОДыЬ От компенсации затра|бю ижетов муиицинальных оккругов| компенсация расходов на но! ребенис)

| рочие ходы от комисИ заграл
|6; жетов муницинальных округов (во врал

| 9ю, окетных ере СТВ ири их ис правомтерном
| Исно- ьзовании по ре зультатам { инансового

нии прединсаний и
[представлений о возврате средетв)

| Прочие юходьг ог комненсагЦИИ затрат
| О. иже гов муницинальных округов (возврат

| бо; жетных средств в связи с ИСВЫНОННенНИСм
| муницина: ьного задания бю; (Ижетныхми и
автономными учреждениями }

| Прочие, ОХОлЬГ От КОмИСНсаНиИИ затрат
|ою. Окетов муницинальных округов ( прочие| юхо1ы)

)
| Доходы от продажи квартир. находящихсяв

| собст ВЕННОСТИ муниципальных окру ГОВ
|

[хо о реализации имущества.
| НахОДие! иСя в операгивнох! хправлении

| учреждений. паходянихся в ВЕДЕНИИ ортанов
управления муиицинальных округов (заискочением! ил щества муницинальных

| ою. (жетных и автонолитых учреж; ний). 1в части
| рее ирциициг основных средетв по \ казаннома

| Илществ
|

| Дохолы от реализации ищестна
| паходящегося в оперативном управлении
иучреж ений. 1 Холянихся в веленни органов

|

Унр: 1ВАСНИЯ городеких округов (за иск ПОЧСНИСМ
| имущества муницинальных болжетных И

|авгономны Хх ухчреж, (епИиЙ). в части реализации
| материя. тьных запасов но УмиТИНА
ИМУЩЕСТВУ



901

90

90

90|

901

1 14 02043 14 0001

114 02043 140002 410

1 14 02043 14 0000 +40

1 14 03040 04 0000 410

1 14 03040 14 0000 440

114 06012 14 0000 430

Доходы от реализации иного имущества.
находящегося В собственности мупицинальных

| округов (за исключением имуества
| муницинальных бюджетных и автономных

учреждений. а также имущества
|

мупиципальных уни гарных предириятий. В ТОМ

числе казсиных). в части реализации основных
средств по указанному иму ществу (доходьг от

реализации объектов нежилого фонда)

Доходы от реали зации иного имущества.
находящегосяв с00с гвенности мупицииальных

г округов (за иск почением имущества
муницинальных бюст ных и автономных

упреж. сний. а также имущества
муницииальных унитарных предирият иЙ. В ТОМ

числе казенных). в части реализации основных
средетв по ука заииому им» щееству (прочие
доходьгог реш иекиии! ИНОГО ИМ НСТ ва)

Доходы от реализации иного имушества.
находящегося в собственности мупиципиальных
округов (за исключением имущества
|муницииальных бю, укегных и автономных
учрежиений. а также имущества
муниципальных х нигарньых преириятий. В ТОМ

числе казенных). в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

Средетва от распоряжения и реализации
выморочного имущества. обращенногов
собственность муницииальных округов (в части

| реализации основных средств но указанному
имуществу )

Средства от распоряжения и реализации
выморочного имущества. обращенного в

собственность муницииальных округов (в части
реализации материальных запасов по
указаниому имуществу }

| Доходы от продажи иематериальных ИКТИВОВ.
| находящихся В собственности мупицинальных
округов

Доходы от продажи земельных участков.
государст вснная собс гвенность на которые ис
разграничена и когорые раснокужены В

границах му ницинальных округов

Админнетрат ИВНЫС 1 графы. УС ганповленные



901

901

901

: — ыы:|

[лавой 7 Кодскса Российской Федерации об
административных правонарушениях. за

|

|

| административные правонарушения в области |

| охраны собетвенност и. выявленные |

должное ными лицами органов |

мупицинального контроля ||Е о1116 01084 01 0000 140 | Админие1 ративные играфы. установленные| лавой $ Кодекса Российской Федерации об|

| админиетраривных правонарушениях. 1 ||

| административные правонару ШЕНИЯ В област и
| охраны окружающей среды и

ириродопользования. выявленные
должностными лицами органов

|
|Е 16 02020 02 0000 140 |Админиетратинные итграфы. установленные

| мупиципаньного коитроля

административных правонарушениях. за |

|

законами субъектов Российской @с. ерации об

парушение мупицинальных правовых актов
[116 07010 14 0000 140 | Итграфы. нсустойки. исни. уплаченные в случае

| просрочки иснолисния поставциком
(подрядчиком. испол телем) обязательств.
предусмотренных мупицинальным контрактом. |

заключенным мУНИЦИНальньм! органом.
|

казенным учреждением муници нального округа
|

|

|соответствии с законом или договоромв случае

| 116 07090 13 0000 140 Иные игграфы. нсустойки. исни. уплаченные В

неисполисния или нена: иежащего исполнения
|0бя зательетв персд муницииальным органом

| (му пицинальным КАЗсННымМ учреж. еннсх! )|

р =

== вы

||116 10031 140000140

| муницинального округа |

Возмещение ущерба при возникновении
страховых с тасв. когда |-

|

выгодоприооре гателями выступают но: тучатели |средетв бюджета муницинального округа-

|

116 10032 140000 140 | Прочее возмещение ущерба. ирнчиненного
|мупицинальному имуществу муницииального |

округа (за искиочением имущества.
закреилениого за мупициниальными
бюджетными (автономными) учреждениями.
УПИ гарными предириятиямин ) || о[11701040 14 0000 180 | Невыясиенные поступления, зачисляемые в

| бюджеты
| | — —

муниципальных округов
040 14 0000 180|Прочие испалоговыс доходы оюджетов

= я
| муницинальных округов|

а = а -



901

| 901

РЕЯ 14020

ЕТУ 15020

(90 00000 00

.

[© (2 15009

РУО0Т 1410000 150

14 0000 150

04 0000

200000 000ИН ИИА

(02 15002 14 0000 150

14 0000 150

19999 14 0000 150

4. Иные доходы бюджета.

А| Г11 05034 14 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества.

[ТЕ 09044

1 130

9 (02064 14 0000

14 0011

1994 140

администрирование которых осуществляется главными
Админист раторами дохдоходов бюджета в пре;

|

Сре, ства самооб ТОЖеНИЯ граждан. зачиеляслные |

18 Ою, сжеты муницинальных округов |

‚ иативные платежи. зачисляемые ва ы городских округов
Г . —_— о . .

| Безвозмездные поступления
|

=Дотации оолжетам муницинальных округов паого бюджетной обеспеченности из|
__| Вер\жета субъекта `Российскойв‘рации
[д[отации болжетам муниципальных округов на

поддержку мер по обеенечению ||сбазтанс ированности ою. (жетов

|(отации Оюлокетам мунпицииальных округов на
|

частичную компенсацию дополиительных
асе ов на повьниесние оплаты руда |

|
Работников ОЮ, кетной сферы и иные цели

) | Прочие дотации бюджетам мунпицинальных |округов
1

тах их компетенцииАМКНОметиин

(004 130

находящегосяв оперативном управлении |ии управления муницинальных окр» гов и |

созданных ими упреждений (за ПСК ИОЧеНИС |

имущества муиицинальных Ост ИНЫХ и |

автономных учреждений) (прочие дохолы от
|сдачи в аренду имущества)

20 | Прочие постуиления от использования
| имущест ва. пахолящегося в собст ВЕННОСТИ |

мупицинальных округов (за Иск НОЧением |

имущества МУНИЦИНАЛЬНЫхХ оюлжетных И |Е учреждений. а также имущества |

мупицинальных унитарных иредирнятий. в том
числе казенных) (прочие доходы от |

использования имущества)и а |Прочие; юходы от оказания и. атных Услут |

(работ) получателями средетв бюджетов

|9 ниципальных округов (прочие плагные
УСЛУГИ, оказываемые казсиньылии

||

мупицинальными у чрежденнями)

Дохо: (ы. нос гупающиев порядке возмещения
| расхо; юв. понесенныхв связи с эксилуатацией |

| имущества муницинальных окр» ГОВ |



91 1 13 02994 14 0001 130|Прочие доходы от компенсации затрал |

бюджетов муницииальных округов (возврат |

дебиторской задолженности прошлых лет)
]

901 1 13 0299-1141 0005 130 Прочие дохоль от комиенсании заграт
|

оюджетов муницииальных округов (возврел |

- |

|гокусжетных середетв ири их неправомерном
|

использовании по результатам финансового |

коитроля при вынесении предиисанийи |

ирелетавлений о возврате средетв)

90] 1 13 02994 14 0006 130|Прочие доходы от комиенеация затрая

|
|

|

10ю, окетов мупицинальных округов (во врат
Ою ужегных средетв в евязи се певыполиением

автономными упреждениями)

|

|

муниципального задания боджет ными И

01 113 02994 140007 130|Прочие доходы от комненеации затрал
бюджетов мунпицииальных округов (прочие

| моИ [И 14 020-204 0000 410 Дохолия о реализации имущества. |

| находящегося в опсративном управлении
учреждений. паходящихсяв ведении органов
управления муниципальных округов (за

| искпочением имущества мунпицинальных
| боджегных и автономных учреждений). в части
реаизации основных ередетв по указанному
ИМНС ВУ

|

|

|

|

|

901
|

11402042 04 0000 440|Доходы от реализации имущества.
|

находящегося в оперативном управлении
| учреж; цеНИЙ. находящихся в ведении органов

у правления му ииципальных окру гов (за
ИСК. ПОЧСНИеМ иму щества муницинальных
бюджетных и автономных учреждений). в части

|

редли зации материальных запасов по
указанному имущества

|

90] 1141 02043 04 0009410 | Доходы от реализации иного имущества.
| находящегося в собе ГВЕННОСГИ МУ НИЦИЦальных |

| округов ( за ИСК. ПОЧеНИСМ ИМУЩЕС тва
|

| мупицинальных бюджетных и автономных |

|

| упреждений. а также имущества |

| |

муниципальных унитарных предириятий. в том |

| тчнее казенных). в части реали ИНИНИГОСНОВНЫхХ
|

|

средети но указанному имуществу (доходы от

реализации объектов нежилого фонда)

901 1 14 02043 04 0002 410 | Доходы от реализации иного имущества.
находянегося в собственности мупицииальных

| округов (за исключением имущества



1 14 02043 04 0000 440

мупицинальных бюджетных и автономных
учреждений. а также имущества
муниципальных унитарных иредириятий. в том
числе казспных), в части реализации основных
средств ио указапному имуществу (прочие
доходы от реализации иного имущества)

Доходы от рсализации иного имущества.
находящегосяв собственности мупицинальных
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждент

й.

а также имущества
мупицинальных унитарных предириял ий. В ТОМ

числе казенных). в части реализации
магериальных запасов по указанному
имуществу

Доходы от продажи иематериальных активов.
паходяшщихся в собст венности муницинальных

| окр) гов



Приложение 8

к распоряжению Главы Иваповекого
муницииального округа - Главы

администрации Ивановского
муниципального округа

ог 09.01.2025 № 1/1-р

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Код бюджетной к. тассификации Наименование главного админиетратора
|

Российской Федерации источников финансирования дефицитаоа бюджета, наименование кода группьь
главного|груниыь подгруипьь подгруппы, статьи и вида источника
админнет статьи и вида

ратора | источника |

—-— — О ен901 \аминисграция Ивановского

|
муницииального округа |

.

|

|

90] 10102 00 00 1410000 710|Привлечение муницинальными ТАНЯ
| кредитов от кредичных организаций в валоте)

Российской Федерации
|

|

901
|

01 02 0000 14 0000 $10 Погашение мунпицинальшными округами кредитов!

|

ог кредитных организаций в вамоте Российской
Федерации

|

901 | ОРОЗ ООО 14 0000 719|Привлечение кредитов из других оюлжетов|
бюджетной системы Российской Федерации!

| —
|

| бюджетами муниципальных округов в ва.поте|Российской Федерации
|

901
| ОТОЗ ОГ ОО 14 0000 $10 | Погашение бюджетами муниципальных округов |
|

кредитов из других оюджетов оюлжетной
| |снетемы Российской Федерации в аще |

Российской Федерации
|

| |

01 (01 05 0201 1410000 510|Увеличение прочих остатков денежных ередетв,

|

оюджетов муниципальных округов |

901 01 05 02 0114 0000 610|Уменыиение прочих остатков денежиых ередетв
| бюджетов муницииальных округов

90] ТОГО 10 02 14 0000 550|Увеличение финансовых активов в.
сооственности муницинальных округов М СЕТ

| средетв па казначейских СЧЕТЕ лия
|

|

хе |

осуществления и отражения операции С

1 Бы -. ны — — —



Код бюдж
Росс

тной классификации
тйской Федерации

главного
админисет

ратора

группы, подгруппы,
статьии вида

источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
бюджета, наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

901

901

901

(01 05 0201 14 0000 510

денежными средствами. поступающими во

временное распоряжение получа гелей средств
местного бюджста, казпачейских счетах для
осуществления и отражения операци Й ее

денежными средствами бюджетных и

автгопомных учреждений. казначейских счетах
для осуществления и отражения операций с

дсисжными средствами юридических лиц,
являющихся участниками боджетиого процесса.

ис

бюджетнымии автономными учреждениями

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов мупиципальных округов

01 05 02 01 14 0000 610

10106 03 00 14 0000 171

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов мупицинальных округов

Курсовая разница по средствам бюджетов
ицинальных округов


